ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО СОЛНЕЧНЫЙ ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№

от «___» февраля 2019 года
О внесении изменений и дополнений в решение Собрание депутатов «Солнечное сельское поселение»  от 23.05.2018 года № 184 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Солнечное сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов «Солнечное сельское поселение»              р е ш и л о:
1. В Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Солнечное сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Солнечное сельское поселение» от 23.05.2018 года № 184 внести следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Республики Марий Эл в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.2. дополнить подпунктом 4 раздел 3 следующим содержанием:

«4) Глава местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»;

1.3. п. 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Собрания депутатов муниципального образования, назначаются Собранием депутатов муниципального образования, а проводимые по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»;

1.4. Первый абзац пункта 5.4. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.4. Собрание депутатов муниципального образования выносит решение об отказе в проведении публичных слушаний в случае, если документы, представленные инициативной группой, не соответствуют требованиям пункта 4.2. Положения, в случае несоответствия выносимого на публичные слушания проекта муниципального правового акта требованиям действующего законодательства, Уставу. Мотивированное обоснование отказа в проведении публичных слушаний направляется инициаторам публичных слушаний в срок — 5 календарных дней.».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

Солнечного сельского поселения
	Л.Б. Лобанова